
お取引先 各位  
 
 
 

労務費、原材料費、エネルギーコスト等の 
上昇に伴う契約金額の変更の必要性の確認について 

 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
本学では、契約の途中で、労務費、原材料費、エネルギーコスト等の実勢価格に変化

が生じた場合には、契約金額を変更する必要があるか否かについて検討し、適切に対応
することとしております。 

そのため、本学との契約期間中の案件において、金額の変更が必要な場合には、その
根拠となる資料を添付のうえ、契約締結部局の担当者までお申し出くださるようお願い
申し上げます。 

 
敬具  

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞  

国立大学法人大阪大学 
財務部財務課法規係 
E-mail: zaimu-zaimu-houki@office.osaka-u.ac.jp 

mailto:zaimu-zaimu-houki@office.osaka-u.ac.jp

